

اخبار



صادرات نفت ایران به چین افزایش یافت

پس از تمدید کاهش تولید و عرضه نفت از سوی عربستان و روسیه که قیمت نفت را بالا برد، تمایل برای نفت خام ایران در چین، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت جهان در حال افزایش است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این درحالی است که تهران با وجود تحریم‌های آمریکا تولید و صادرات نفت خود را افزایش داده است. پالایشگاه‌های کوچک چین موسوم به «تی پات‌ها» ذخایر خود را با نفت ایران پر کرده‌اند تا در فصل اوج تقاضا از حاشیه سود قوی بهره ببرند اما پالایشگاه‌های بزرگ دولتی در این زمینه احتیاط می‌کنند. آمارهای مؤسسه مشورتی FGE و وورنکسا نشان می‌دهد، صادرات حدود ۱۵

میلیون بشکه‌ای نفت ایران در بالاترین سطح در ۴ سال گذشته قرار دارد و ۸۰ درصد آن به چین صادر می‌شود. ایمان ناصری، مدیر بخش خاورمیانه (غرب آسیا) مؤسسه FGE گفت، صادرات نفت ایران به چین می‌تواند ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار بشکه دیگر در روز افزایش یابد و از ۱۲ میلیون بشکه در روز به ۱۳ میلیون بشکه در روز برسد. یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به رویترز گفته است، آمریکا به اجرای تحریم‌ها علیه صنایع نفت و پتروشیمی ایران ادامه می‌دهد و دور زدن تحریم‌های ایران هزینه‌های سنگینی خواهد داشت. وی افزود: شرکت‌های دولتی چین هنوز واردات از ایران و پالایش نفت این کشور را زسرنگرفته‌اند زیرا تحریم‌های آمریکا و احتمال مواجهه با تحریم‌های ثانویه همچنان پابرجاست. پکن بارها مخالف خود را با تحریم‌های ایران اعلام و خواستار لغو آنها شده است. طبق گزارش فارس از رویترز، به گفته منابع آگاه، با رسیدن تولید ایران به نزدیک ۳۶ میلیون بشکه در روز، این کشور حدود ۲ میلیون بشکه در روز نفت خام و همچنین میعانات گازی صادر می‌کند.



هزاران کارگر آمریکایی اعتصاب کردند

هزاران کارگر سه شرکت خودروسازی آمریکا برای تحقق خواسته‌های خود به خیابان‌ها ریختند و احتمال می‌رود که این اعتصابات در روزهای آینده هم گسترش یابد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کارگران سه شرکت خودروسازی جنرال موتورز، فورد و استیلینتیز در اعتراض به پایین بودن دستمزدها، بالا بودن ساعات کاری و نیز تأخیر در پرداخت حقوق و مستمری اعتصاب کردند. پیش‌بینی شده است که حداقل ۱۳۰۰ کارگر این سه شرکت دست به اعتصاب زده‌اند. گفته شده است که احتمالاً در روزهای آینده موج اعتراضات بیشتر شود و کارگران بیشتری به خیابان‌ها بیایند. کارگران آمریکایی سه درخواست روشن دارند، نخست اینکه حقوق آنها در ۴ سال آینده ۴۰ درصد افزایش یابد. دوم؛ ساعات کاری آنها به هفته‌ای ۳۲ درصد کاهش یابد و سوم؛ حقوق و مستمری آنها بدون تأخیر پرداخت شود. طبق گزارش فارس از ای بی سی نیوز، این نخستین باری است که شرکت‌های خودروسازی به طور همزمان و در عمل مشابه اعتراض می‌کنند. آنها در واقع به دنبال حقوق و دستمزد بهتری هستند.

بدهی ایران در دولت سیزدهم ۳۰ درصد کم شد

آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد، بدهی ایران در دولت سیزدهم ۳۰ درصد کاهش یافته و در سال گذشته میلادی از ۱۳۲ دولت جهان کمتر بوده است

ترجمه

قابل توجهی داشته است. در سال ۲۰۲۱ بدهی ناخالص دولت ایران معادل ۴۲,۴ درصد تولید ناخالص داخلی اعلام شده بود.

بدهی دولت ایران در سال ۲۰۲۱ نیز نسبت به سال قبل از آن کاهش یافته بود. بر این اساس، طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم بدهی دولت ایران حدود ۳۰ درصد کاهش داشته است. در سال ۲۰۲۰ یعنی آخرین سال فعالیت دولت قبل نسبت بدهی دولت ایران به تولید ناخالص داخلی ۴۸,۲ درصد اعلام شده بود.

همچنین دولت ایران در رده‌بندی ۱۶۲ دولت جهان از نظر نسبت بدهی به تولید

ناخالص داخلی طی سال ۲۰۲۲ در رتبه ۱۳۳ قرار گرفته است. یعنی بدهی دولت ایران از ۱۳۲ دولت در جهان کمتر بوده است.

رتبه ایران در رده‌بندی جهانی بدهی دولت‌ها در سال میلادی گذشته ۹ پله بهبود داشته است. ایران در سال ۲۰۲۱ از نظر بدهی ناخالص دولت در رتبه ۱۳۴ قرار گرفته بود اما در سال ۲۰۲۲ توانسته است ۹ کشور را پشت‌سر بگذارد و در جایگاه ۱۳۳ قرار گیرد.

بر اساس آمار صندوق بین‌المللی پول ژاپن بدهکارترین کشور جهان در سال ۲۰۲۲ بوده است. بدهی دولت ژاپن نسبت به تولید ناخالص داخلی در

این سال ۲۱۴ درصد بوده است. یونان با بدهی ۱۹۲ درصدی و اریتره با بدهی ۱۶۳ درصدی به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند.

امریکا به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ دنیا عنوان هجدهمین دولت بدهکار جهان را دارد. بدهی دولت آمریکا به تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۱۰ درصد برآورد شده که

با توجه به حجم اقتصاد این کشور رقم قابل‌ملاحظه‌ای است.

بحرین از این نظر در رتبه ۱۵ جهان، انگلیس در رتبه ۱۹، فرانسه در رتبه ۲۳، اردن در رتبه ۲۵، اوکراین در رتبه ۴۰، برزیل در رتبه ۳۶، عمان در رتبه ۴۰، قطر در رتبه ۱۱۰ و عراق در رتبه ۱۱۴ قرار گرفته‌اند.

از جمله دولت‌هایی که بدهی کمتری



نسبت به دولت ایران در سال ۲۰۲۲ داشته‌اند عبارتند از: ترکیه با بدهی معادل ۲۶ درصد تولید ناخالص داخلی، دانمارک با ۲۳ درصد، عربستان با ۲۲,۵ درصد، نروژ با ۱۳ درصد و کویت با ۲,۹ درصد.

برونئی دارالسلام با بدهی معادل ۲,۰۶ درصد نسبت به تولید ناخالص داخلی به‌عنوان کم بدهکارترین دولت جهان شناخته شده‌است.

تورم به مدت طولانی در قاره سبز ماندگار می‌شود

اروپا

گزارش «ایران اقتصادی»، کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا در سخنرانی خود اعلام کرد که اگرچه افزایش نرخ بهره باعث کاهش تورم شده اما انتظار ما این است که این گرانی به مدت طولانی در قاره اروپا خواهد ماند. لاگارد در عین حال از اقدام افزایش نرخ بهره هم دفاع کرد و گفت: این اقدام توانست به برنامه کوتاه مدت ما در مهار تورم کمک کند که می‌تواند تورم را به دو درصدی که هدف میان مدت ما

بود برساند و نشان می‌دهد که سیاست افزایش نرخ بهره برای مهار تورم در زمان مناسب خود صورت گرفته است. بانک مرکزی اروپا روز پنجشنبه در یک شرایط حساس چنین تصمیمی را گرفت این در حالی است که قیمت‌ها هنوز بالا می‌روند و نرخ بهره به دو برابر رقم پیش‌بینی قبلی رسیده است و فعالیت‌های اقتصادی تحت تأثیر بالا رفتن هزینه تسهیلات بانکی به شدت دچار چالش شده است از سوی



پیش‌بینی‌های نسبت به تورم در این قاره سبز ندارد و لاگارد در این سخنرانی هم به آن تأکید کرده و گفت تورم به کندی به هدف پیش‌بینی شده ما که دو درصد است

در سال ۲۰۲۵ به رقم ۲,۱ درصد برسد.

جنگ اوکراین منجر به دلارزدایی شد

ارزش دلار را در نظر بگیریم، طبق محاسبات ما، ارزش آن به‌عنوان سهم ذخایر ارز از سال ۲۰۱۶ حدود ۱۱ درصد از دست رفته است. وی افزود: از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، این کاهش ارزش دلار به میزان قابل توجهی سرعت یافته و ۱۰ برابر بیشتر از میزان مشاهده شده در ۱۵ سال گذشته بوده است.

این کارشناس تأکید کرد که رویداد تعیین‌کننده

در این قضیه، تصمیم آمریکا برای مسدود کردن ذخایر دلاری مسکو بود که باعث ترس و نگرانی نه تنها در پکن، بلکه در تعدادی از کشورهای در حال توسعه دیگر شد.

به گفته استیون ین، وچوه برداشت شده از دلار به سمت یورو، ین و یوان سرازیر شد، اما اکثر ناظران متوجه این تغییر نشدند، زیرا ارزش اسمی ذخایر دلاری بانک‌های مرکزی را بر اساس داده‌های منتشر شده توسط صندوق

استیون ین، اقتصاددان بین‌المللی تأکید کرد که عملیات نظامی روسیه در اوکراین نرخ خلوصی از دلار را در مقایسه با ۱۵ سال گذشته ۱۰ برابر افزایش داده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، ین که به‌عنوان رئیس تحقیقات در بانک سرمایه‌گذاری مورگان استنلی و به‌عنوان اقتصاددان در بانک جهانی و کارشناس در صندوق بین‌المللی پول کار کرده است، در اظهاراتی گفت: اگر تغییر در



تیک‌تاک در اروپا ۳۴۵ میلیون یورو جریمه شد

اپلیکیشن اشتراک‌گذاری ویدیوی تیک‌تاک به دلیل کوتاهی در حفاظت از اطلاعات شخصی کاربران خردسال، ۳۴۵ میلیون یورو (۳۶۸ میلیون دلار) در اتحادیه اروپا جریمه شد. به گزارش «ایران اقتصادی»، کمیسیون حفاظت از داده‌های ایرلند اعلام کرد تیک‌تاک در محافظت از کاربران خردسال در برابر پردازش غیرضروری داده‌ها، کوتاهی کرده و به‌صورت شفاف عمل نکرده است. این رگولاتور ایرلندی که به دلیل قرار گرفتن پایگاه اتحادیه اروپا تیک‌تاک در دوبلین، بر این شرکت نظارت می‌کند، به تیک‌تاک، فرصت سه ماهه داد تا پردازش داده‌های خود را با مقررات سختگیرانه حفاظت از داده‌های عمومی اتحادیه اروپا، منطبق کند. این جریمه به دنبال تفحص گسترده از شیوه‌های حفاظت از کودکان در تیک‌تاک صادر شده است. این اپلیکیشن ویدیویی که بیشتر به دلیل چالش‌های رقص و ابوابار شده، معروف است، متعلق به شرکت چینی بایت دنس است و بیش از یک میلیارد علاوه بر تقصیر در اتحادیه اروپا،



کاربر در سراسر جهان دارد. تیک‌تاک که با ممنوعیت‌های احتمالی روبه‌روست، اوایل ماه میلادی جاری به فهرست شرکت‌های فناوری اضافه شد که ۶ ماه فرصت دارند تا به مقررات سختگیرانه بازارهای دیجیتال جدید در اتحادیه اروپا، عمل کنند.

تیک‌تاک در بیانیه‌ای گفت: ما با احترام، با این تصمیم، بخصوص میزان جریمه صادر شده، مخالف هستیم. انتقادات رگولاتور ایرلندی به ویژگی‌ها و تنظیماتی متمرکز بوده که سه سال پیش اعمال شدند و این شرکت، پیش از شروع این بومبرگ، این رگولاتور در سال میلادی گذشته، شرکت «متا پلتفرم» را به دلیل استفاده نادرست از اطلاعات شخصی کودکان، ۴۰۵ میلیون یورو جریمه کرد.

قطر گاز تغییر برند داد

شرکت «قطر انرژی» اعلام کرد که «قطر گاز» نام خود را به «قطر انرژی ال‌ان‌جی» تغییر داده است تا تعهد این کشور برای ادامه حضور به‌عنوان یکی از تأمین‌کنندگان بزرگ گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) در جهان را منعکس کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این شرکت مادر اعلام کرد «قطر انرژی ال‌ان‌جی» با نام جدید و لوگوی جدید، نقش رو به رشد قطر در تأمین نیازهای جهانی انرژی، بخصوص تقاضا برای گاز طبیعی را منعکس می‌کند. غول انرژی دولتی قطر تأکید کرد این تغییر برند، نشان‌دهنده تعهد مستمر «قطر انرژی» به ال‌ان‌جی به‌عنوان یک منبع حیاتی انرژی برای دهه‌های آینده و یک عامل حیاتی برای گذار انرژی است. «قطر انرژی ال‌ان‌جی» که تا سال ۲۰۲۹ به بازار می‌آید، از «قطر انرژی»

توافق ۹۳ میلیون دلاری گوگل برای حل شکایت کالیفرنیا



در سال ۱۹۸۴ با نام «قطر گاز» تأسیس شد، در حال حاضر، ۱۴ واحد تولید ال‌ان‌جی را اداره می‌کند و در مرکز تلاش‌های «قطر انرژی» برای افزایش ظرفیت تولید ال‌ان‌جی قطر به ۱۲۶ میلیون تن در سال است. سعد شریدا الکعبی، وزیر انرژی قطر که رئیس و مدیرعامل «قطر انرژی» هم است، درباره تغییر برند و تغییر نام گفت: ما باور خود به آینده ال‌ان‌جی به‌عنوان منبع اصلی انرژی برای دهه‌های آینده را مجدداً تأیید کرده و روی موقعیت محوری ال‌ان‌جی در اولویت‌های استراتژیک، تلاش‌های توسعه و سرمایه‌گذاری‌های انرژی خود، اهمیت بیشتری قائل می‌شویم. الکعبی در جولای امسال، گفته بود ۴۰ درصد از کل ال‌ان‌جی جدیدی که تا سال ۲۰۲۹ به بازار می‌آید، از «قطر انرژی»

گوگل ۹۳ میلیون دلار به کالیفرنیا پرداخت خواهد کرد تا شکایتی که این شرکت موتور جست‌وجو را به گمراه کردن مصرف‌کنندگان درباره شیوه‌های ردیابی موقعیت مکانی متهم کرده بود، حل و فصل کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، توافق کل کالیفرنیا اعلام شد، ادعاهای مبنی بر اینکه گوگل، مردم را فریب داده است تا تصور کنند بر نحوه جمع‌آوری و استفاده گوگل از داده‌های شخصی شان کنترل دارند فیصله می‌دهد. کالیفرنیا اعلام کرد که گوگل می‌تواند افراد را حتی اگر تنظیمات «تاریخچه مکان» خود را خاموش کنند، پروفایل کرده و آنها را با تبلیغات هدف قرار دهد و مصرف‌کنندگان را در خصوص توانایی مسدود کردن تبلیغاتی که نمی‌خواهند مشاهده کنند، فریب دهد. این توافق، چندین اقدام برای افزایش حریم خصوصی کاربران را ملزم می‌کند که شامل الزام گوگل برای افشای جزئیات بیشتر درباره نحوه

ردیابی مکان افراد و استفاده از داده‌های جمع‌آوری شده است. دادستان کل کالیفرنیا اظهار کرد: گوگل به همه کاربران گفته است پس از عدم تمایل آنها، دیگر موقعیت مکانی آنها را ردیابی نمی‌کند اما برعکس عمل می‌کند و به ردیابی حرکات کاربران خود برای منافع تجاری خود ادامه می‌دهد. این رفتار، غیرقابل قبول است. گوگل ۱۱,۹ میلیارد دلار درآمد تبلیغاتی در نیمه اول سال ۲۰۲۳ به دست آورد که ۸۱ درصد از کل درآمد ۱۳,۷ میلیارد دلاری این شرکت بود. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، گوگل، نوامبر گذشته، توافق کرد ۳۹۱,۵ میلیون دلار برای حل و فصل اتهامات مشابه توسط ۴۰ ایالت آمریکا، پرداخت کند. تعدادی از ایالت‌ها از جمله کالیفرنیا تصمیم گرفتند به تنهایی از گوگل شکایت کنند. شکایت‌های آریزونا و واشنگتن از گوگل هم حل و فصل شده‌اند.